
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Presidenza Facoltà Ingegneria Civile e Industriale 

Prot. n. 21 del 10/01/2022      
Rep. n.  7/2022 
Class.VII/16 
 
RIAPERTURA TERMINI BANDO DI SELEZIONE MEDIANTE VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DIDATTICI PER L’ A.A. 2021/22 
(II° semestre) DI CUI: 
n.28 INCARICHI RETRIBUITI DI DOCENZA 
n.15 INCARICHI RETRIBUITI DI COLLABORAZIONE ALLA DOCENZA 
 

IL PRESIDE 
 
Visto  il D.M. 270/2004;  
Vista  la legge 240/2010 art.23, comma 2  
Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche 

emanato con D.R. 1779/2019 del 07/06/2019 considerato specificamente 
l'art.7; 

Considerata  la verifica effettuata al momento dell’inserimento dell’Offerta Formativa 
2021/22 nel sistema GOMP da parte di docenti strutturati della Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale e dell’Ateneo Sapienza Università di Roma a 
ricoprire gli incarichi di insegnamento di cui al presente bando;   

Vista  la delibera n. 74/2019 adottata dalla Giunta di Facoltà nel corso della seduta 
del 25/09/2019 con la quale è stato approvato di delegare il Preside nella 
gestione dei bandi per incarichi di insegnamento retribuiti, incarichi di 
collaborazione alla docenza retribuiti, incarichi per attività didattiche 
integrative, propedeutiche o di recupero; 

Vista  la delibera n. 50/2021 adottata dalla Giunta di Facoltà nel corso della seduta 
del 26/04/2021 con la quale è stata approvata la copertura degli 
insegnamenti con docenti interni o esperti di Alta Qualificazione e sono stati 
definiti gli insegnamenti sui quali occorre emanare un bando per docente a 
contratto; 

Visto  l’art. 2.3 comma g del Codice Etico di Ateneo;  
Considerato  che la copertura finanziaria per il conferimento di contratti su fondi di Ateneo   

è stata deliberata dal Consiglio di Amministrazione, delibera n° 261/21 del 
22 luglio 2021; 

Visto  il bando di selezione mediante valutazione comparativa per il conferimento 
di incarichi didattici per l’a.a. 2021/2022 di cui n. 28 incarichi retribuiti di 
docenza e n. 15 incarichi retribuiti di collaborazione emanato in data 
21/12/2021 prot. 3251 – rep. 496/2021; 

Considerato che per il medesimo bando su alcuni insegnamenti non sono pervenute 
candidature 

 
DISPONE 

 
la riapertura dei termini, per ulteriori 6 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente dispositivo (scadenza 16 gennaio), del bando prot. 3251/2021 rep. 496/2021. 
 
 
    f.to Il Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale  
      Prof. Antonio D’Andrea 
 
 
 
Roma, 10/01/2022 
 
Data pubblicazione: 10/01/2022 
Data di scadenza: 16/01/2022 

 


